
滋賀県立東大津高等学校
創立五十周年記念式典・同窓会飛翔会総会・祝賀会のご案内

謹啓　皆様には益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。
　さて、本校は昭和五十年に普通科高校として開設され、今年度、創立五十周年を迎えることとなりました。
この間、19,191名の卒業生を送り出せましたことは、ひとえに本校の教育に対する皆様方の温かなご指導と
ご支援のお陰であると心より感謝申しあげます。
　今後はこれまでの歴史を継承しつつ、新たな伝統の確立を目指し、一層努力いたす所存でございます。
　つきましては、下記により記念式典・同窓会飛翔会総会・祝賀会を開催いたします
ので、ご多用とは存じますが、ご参加いただきますようご案内申しあげます。
　なお、ご出席いただける方は右記QRコードを読み取り、同窓会ホームページ内の
各種出席フォームにアクセスし、それぞれをお申込みください。
　また、式典につきましては席数の関係上、同窓会役員と旧教職員のみと限定してい
ることをご了承ください。

敬　具
令和七年八月吉日

創立五十周年実行委員長　　清水　晟　　　　　
同窓会飛翔会会長　　　　　久保　博　　　　　
滋賀県立東大津高等学校長　中村　公治　　　　

記

一、　期　日 令和７年11月15日（土曜日）
一、　会　場 びわ湖大津プリンスホテル 住所　滋賀県大津市におの浜四丁目七－七
    電話　（077）521ー1111（代表）
　（記念式典）
一、　日　程 開場   受付 13時00分～13時40分
 オープニング 本校吹奏楽部と卒業生とのコラボ演奏（まつうらようこ氏）
  13時40分～14時
 記 念 式 典 14時～14時20分
 記 念 講 演 　講師　塚本　康浩　京都府立大学学長 　
  14時20分～15時20分
 シンポジウム 　塚本　康浩 氏　中川　亮 氏　江尻　高宏 氏
  15時20分～15時50分
　（同窓会飛翔会総会）
一、　日　程 受　　　付 15時30分～16時00分
 総　　　会 16時00分～16時30分
　（祝賀会）
一、　日　程 受　　　付 16時30分～17時00分
 祝　賀　会 17時00分～19時00分

 会　　　費 10,000円（同封用紙にて10月15日（水）までにお振込みください。同日までに
お振込みがない場合はキャンセルといたします。また、お振込みいただいた
会費はご返金できないことをご了承ください。）

※お手数ながら、10月15日（水曜日）までに同窓会ホームページにアクセスし、お申込みください。

問合せ先　滋賀県立東大津高等学校　教諭　小野　和憲　　　
電話　077－545－8025  　　　 　　　　　　　　　

同窓会ホームページ


